АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019

№ 28

   с. Девятины

	О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения Девятинское и подготовке к празднованию 74-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории сельского поселения Девятинское в надлежащее санитарное состояние, улучшения в них экологической обстановки, подготовки к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести на территории сельского поселения Девятинское с 22 апреля по 22 июня 2019 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории поселения и в ходе двухмесячника привести в надлежащее санитарное состояние территорию вокруг административных зданий и территории (приложение).
3. Гражданам, проживающим в муниципальном, ведомственном и частном жилфонде привести в надлежащее санитарное состояние придомовые территории.
4. Рекомендовать ООО «Чистый След» организовать своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.
5. В преддверии празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне к 5 мая 2019 года завершить работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий памятников и захоронений летчиков на Девятинском кладбище.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы поселения.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

             Глава поселения                                                                 Т.А. Пудрова
	Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Девятинское

от 23.04.2019 № 28

Рекомендуемое распределение территорий за предприятиями

	№

п/п
	Наименование организации, предприятия
	Благоустраиваемая территория

	1.
	Администрация сельского поселения Девятинское
	центральная часть с. Девятины,

зона отдыха «Белое озеро»,  зона отдыха «Кандусская гора»

	2.
	Девятинский филиал МБУК ВРЦК
	территория вокруг зданий ДК в п. Депо, с. Девятины, зона отдыха «Даниловская гора»

	3.
	АО «Белый ручей»
	территория вокруг спорткомплекса, стадион в п. Депо, бор «Белый Ручей» - правая сторона от а/д Вытегра-Депо

	4.
	АО «ТЭЦ «Белый Ручей»»
	бор «Белый Ручей» - левая сторона от а/д Вытегра-Депо

	5.
	ООО «Капиталъ»
	липовая аллея в с. Девятины

	6.
	БОУ ВМР «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»
	территория вокруг школы;

территория вокруг обелисков в д. Великий Двор, с. Девятины;
территория детской игровой и спортивной площадки «Весёлый дворик» в с. Девятины

территория детской игровой и спортивной площадки «Забегай-ка» в п. Депо

	7.
	БОУ ВМР «Янишевская основная общеобразовательная школа»
	территория вокруг школы;

территория детской площадки

	8.
	Отделение связи с. Девятины
	территория вокруг здания почты в с. Девятины

	9.
	Отделение связи п. Депо
	территория вокруг здания почты в п. Депо

	10.
	Линейно-технический участок № 5 Западного Узла ОАО «Электросвязь»
	территория вокруг АТС контейнерного типа на ул. Заречной в п. Депо

	11.
	ВРГСиС – шлюз № 6
	от д. Бродовская до причальной стенки

	12.
	ВРГСиС – шлюз № 5
	от а/д Вытегра-Депо до д. Марково

	13.
	ВРГСиС – шлюз № 4
	от а/д Вытегра-Депо до шлюза № 4

	14.
	ЧРВПиС
	от моста через р. Вытегра до причала ЧРВПиС

	15.
	Торгующие организации
	в радиусе 10 м от торговых объектов (павильонов)

	16.
	ТСЖ «Маяк»
	территория у многоквартирных домов, входящих в состав ТСЖ «Маяк»

	17.
	ООО «Белоусовское  ЖЭУ»
	территория у многоквартирных домов, входящих в состав ООО «Белоусовское  ЖЭУ»